
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2026 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 10, ust. 3a i ust. 4, art. 47a ust.1 i 1a  ustawy z dnia  
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1075 t.j. z późn. zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428 t.j.) oraz art. 65 ust.1 lit. i rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. 
Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia, zawierających się w granicach administracyjnych województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się dzierżawcom 
lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików w terminie do 
dnia 30 czerwca 2026 r. na warunkach określonych w ust. 2 i 3. 

2. Szczegółową liczbę dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach 
łowieckich określa załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

3. Dopuszcza się możliwość zmiany liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 
w poszczególnych obwodach łowieckich na podstawie analizy zagrożenia przeprowadzonej przez właściwego 
miejscowego powiatowego lekarza weterynarii. 

4. Na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1    ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375), lub otulinach 
w rozumieniu tej ustawy    nakazuje  Polskiemu Związkowi Łowieckiemu wykonanie odstrzału sanitarnego 
wolno żyjących dzików w terminie i na warunkach określonych w ust. 2 i 3. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze wskazanym 
w § 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego 
przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać zagospodarowane przez 
myśliwych z przeznaczeniem do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub do utylizacji. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania  do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty   na terenie powiatów województwa kujawsko-pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 stycznia 2026 r.

Poz. 498



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

 
 

Michał Sztybel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 498



załącznik 
do rozporządzenia Nr 1/2026 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 19 stycznia 2026 r. 

 

Lp. Powiat 
Numer 
obwodu 

łowieckiego 

Okręg 
łowiecki 

Nazwa zarządcy lub dzierżawcy 
obwodu łowieckiego 

Liczba dzików 
przeznaczonych 

do odstrzału 
sanitarnego 

1 brodnicki 36 PZŁ To Darz Bór Jabłonowo Pomorskie 14 
2 brodnicki 58 PZŁ To WKŁ 247 Jarząbek Brodnica 15 
3 brodnicki 59 PZŁ To WKŁ 235 OSA Toruń 17 
4 brodnicki 60 PZŁ To Łabędź Brodnica 13 
5 brodnicki 61 PZŁ To MSZ Warszawa 50 
6 brodnicki 62 PZŁ To Rogacz Brodnica 31 
7 brodnicki 63 PZŁ To Bażant Nieżywięć 6 
8 brodnicki 76 PZŁ To Ryś Górzno 16 
9 brodnicki 77 PZŁ To Szarak Brodnica 16 

10 brodnicki 78 ZG PZŁ OHZ ZG PZŁ Rypin 3 
11 brodnicki 79 RDLP OHZ LP Mszano 25 

12 brodnicki 91 PZŁ To Klub Myśliwski Dziennikarzy 
Warszawa 16 

13 brodnicki 92 PZŁ To Sokół Świedziebnia 23 
14 brodnicki 93 ZG PZŁ OHZ ZG PZŁ Rypin 8 
15 bydgoski 87 PZŁ By KŁ "Rolnik" 15 
16 bydgoski 101 PZŁ By KŁ "Hubertus" 50 
17 bydgoski 102 PZŁ By KŁ "Wiarus" 33 
18 bydgoski 103 PZŁ By KŁ "Partyzant" 8 
19 bydgoski 117 PZŁ By KŁ "Dąbrowa" 25 
20 bydgoski 118 PZŁ By KŁ "Słonka" 15 
21 bydgoski 119 PZŁ By KŁ "Hubertus" 50 
22 bydgoski 120 PZŁ By KŁ "Wrzos" 20 
23 bydgoski 140 PZŁ By KŁ "Ostromecko Zdrój" 45 
24 chełmiński 51 PZŁ To Orzeł Chełmno 19 
25 chełmiński 67 PZŁ To Orzeł Chełmno 28 
26 chełmiński 68 PZŁ To Hubert Chełmno 3 
27 chełmiński 83 PZŁ To WKŁ 227 Bażant Chełmno 9 
28 chełmiński 84 PZŁ To Hubert Chełmno 1 
29 chełmiński 85 PZŁ To Chełmińskie Chełmno 6 
30 chełmiński 86 PZŁ To Chełmińskie Chełmno 16 
31 chełmiński 100 PZŁ To Bażant Unisław 18 
32 golubsko-dobrzyński 96 PZŁ To Bór Warszawa 45 
33 golubsko-dobrzyński 111 PZŁ To Szarak Golub-Dobrzyń 8 
34 golubsko-dobrzyński 112 PZŁ To Grzywacz Kowalewo-Pomorskie 10 
35 golubsko-dobrzyński 131 ZG PZŁ OHZ ZG PZŁ Sokołowo 8 
36 grudziądzki 13 PZŁ To Sokół Dąbrówka Królewska 1 
37 grudziądzki 14 PZŁ To Czajka Łasin 2 
38 grudziądzki 15 PZŁ To Leśnik Jamy 3 
39 grudziądzki 23 PZŁ To Ponowa Lisnowo 17 
40 grudziądzki 24 PZŁ To Dolina Osy Rogóźno Zamek 43 
41 grudziądzki 25 PZŁ To Bażant Grudziądz 2 
42 grudziądzki 37 PZŁ To WKŁ 239 Sokół Grudziądz 7 
43 grudziądzki 38 PZŁ To Sokół Dąbrówka Królewska 46 
44 grudziądzki 49 PZŁ To WKŁ 220 Daniel Grudziądz 64 
45 grudziądzki 50 PZŁ To KŁ im. Wojskiego Grudziądz 100 
46 lipnowski 146 PZŁ Wł „Ryś” Warszawa 14 
47 rypiński 94 PZŁ Wł Nr 71 „Sokół” Rypin 25 
48 rypiński 95 PZŁ Wł Nr 72 „Łoś”  Rypin 11 
49 rypiński 110 PZŁ Wł „Szarak” Golub Dobrzyń 3 
50 rypiński 128 PZŁ Wł Nr 9 „Słonka” Rypin 15 
51 rypiński 129 PZŁ Wł Nr 73 „Róg” Nadróż 16 
52 rypiński 130 PZŁ Wł Nr 72 "Łoś" Rypin 40 
53 rypiński 144 PZŁ Wł Nr 5 „Knieja” Skrwilno 16 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 498



54 świecki 2 PZŁ By KŁ "Hubertus" 10 
55 świecki 3 PZŁ By KŁ "Przyjemność" 2 
56 świecki 4 PZŁ By KŁ "Odnowa" 7 
57 świecki 5 PZŁ By KŁ "Kos" 1 
58 świecki 6 PZŁ By KŁ "Żubr" Warszawa 6 
59 świecki 17 RDLP OHZ LP Dąbrowa 41 
60 świecki 18 PZŁ By KŁ "Brzeziny" 40 
61 świecki 19 PZŁ By KŁ "Wda" 30 
62 świecki 20 PZŁ By KŁ "Szarłata" 40 
63 świecki 26 PZŁ By KŁ "Bażant" 4 
64 świecki 27 PZŁ By KŁ "Sokół" 14 
65 świecki 28 PZŁ By KŁ "Wiarus" 16 
66 świecki 39 PZŁ By KŁ "Pomorski Klub Myśliwski" 33 
67 świecki 40 PZŁ By KŁ "Orzeł" 37 
68 świecki 41 PZŁ By KŁ "Jenot" 14 
69 świecki 42 PZŁ By KŁ "Przepiórka" 35 
70 świecki 43 PZŁ By KŁ "Jenot" 6 
71 świecki 44 PZŁ By KŁ "Wrzos" 7 
72 świecki 52 PZŁ By KŁ "Cis" 15 
73 świecki 53 PZŁ By KŁ "Wilga" 9 
74 świecki 69 PZŁ By KŁ "Ponowa" 51 
75 świecki 70 PZŁ By KŁ "Ponowa" 1 
76 świecki 71 PZŁ By KŁ "Brekinia" 8 
77 toruński 98 PZŁ To Darz Bór Toruń 1 
78 toruński 99 PZŁ To Łoza Chełmża 1 
79 toruński 114 ZG PZŁ OHZ ZG  PZŁ Grodno 4 
80 toruński 115 PZŁ To Zlot Toruń 10 
81 toruński 116 PZŁ To Szarak Łążyn 25 
82 toruński 135 PZŁ To Wieniec Toruń 56 
83 toruński 136 PZŁ To Krzyżówka Toruń 9 
84 toruński 139 PZŁ To Ostoja w Mierzynku 8 
85 tucholski 1 PZŁ By KŁ "Kotlina" 3 
86 tucholski 7 PZŁ By KŁ "Przepiórka" 2 
87 tucholski 8 PZŁ By KŁ "Wieniec" 6 
88 tucholski 9 PZŁ By KŁ "Wydra" 1 
89 tucholski 21 PZŁ By KŁ "Budowlani" 14 
90 tucholski 22 PZŁ By KŁ "Hubertus" 17 
91 tucholski 29 RDLP OHZ LP Zamrzenica 39 
92 tucholski 30 PZŁ By KŁ "Szarak" 4 
93 tucholski 31 PZŁ By KŁ Nr 104 "Brda" w Gostycynie 25 
94 tucholski 46 RDLP OHZ LP Zamrzenica 95 
95 wąbrzeski 64 PZŁ To Darz Bór Toruń 4 
96 wąbrzeski 65 PZŁ To Jedność Wąbrzeźno 14 
97 wąbrzeski 66 PZŁ To Wieniec Wąbrzeźno 38 
98 wąbrzeski 80 PZŁ To WKŁ 261 Orzeł Grudziądz 1 
99 wąbrzeski 81 PZŁ To Leśników Darz Bór Toruń 50 

100 wąbrzeski 82 PZŁ To Bażant Wąbrzeźno 15 
101 wąbrzeski 97 PZŁ To Tur Toruń 5 
102 żniński 208 PZŁ By KŁ "Szarak" 24 
103 żniński 209 PZŁ By KŁ "Rogacz" 8 
104 żniński 210 PZŁ By KŁ "Hubertus" 5 
105 żniński 228 PZŁ By WKŁ Nr 201 "Czapla" 60 
106 żniński 229 PZŁ By KŁ "Diana" 20 
107 żniński 230 PZŁ By KŁ "Rogacz" 27 

razem 2128 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 498


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2026 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2026-01-20T10:15:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




